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Składnik wina - kwas taninowy - w połączeniu
z glikolem polietylenowym tworzy nieszkodliwy i mocno trzymający klej do tkanek, nadający
się do zaklejania ran pooperacyjnych – informuje pismo "Advanced Functional Materials".

Większość istniejących klejów nie nadaje się do celów medycznych - są toksyczne i drażnią tkanki
albo tracą przyczepność w obecności płynów ustrojowych. W przypadku innych – np. fibryny - cena
jest wysoka, a właściwości klejące nienajlepsze.

 

Jak jednak wykazał Haeshin Lee z Korea Advanced Institute of Science and Technology, mieszanina
dwóch niedrogich składników - kwasu taninowego i glikolu polietylenowego - pozwala pewnie kleić
tkanki mimo obecności śluzu czy krwi. Sklejone w ten sposób tkanki można rozkleić i znów połączyć
(podobnie jak można przeklejać samoprzylepne karteczki).

Ta ostatnia właściwość może się przydać w razie reoperacji.

 

Uzyskiwanie nowego kleju, nazwanego TAPE jest wyjątkowo łatwe - wystarczy tylko zmieszać
odpowiednio czysty PEG z kwasem taninowym.

 

Kwas taninowy to substancja o właściwościach przeciwbakteryjnych występująca w organizmach
roślin (także w winie, któremu nadaje cierpki smak). Ma też działanie przeciwzapalne, zmniejsza
krwawienia i ogranicza wrażliwość zakończeń nerwowych. Glikol polietylenowy (PEG) jest
nieszkodliwą substancją syntetyczną, często wykorzystywaną w kosmetyce, ale także w medycynie –
m.in. ułatwia zrastanie się przerwanych włókien nerwowych.

 

Naukowcy przetestowali swój wynalazek na myszach, robiąc dziury w ich wątrobach. Po 30
sekundach mysz, której wątrobę opatrzono przy pomocy TAPE krwawiła sześć razy mniej obficie niż
mysz, której wątrobę zalepiono fibryną. W ciągu dwóch minut TAPE zatrzymał krwawienie
całkowicie.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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